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 چرا مرقد شهید حکیم را آتش زدند؟ 

سیدعماد حسینی -همزمان با به آتش کشیدن 
بخشی از مرقد شهید آیت ا... سید محمد باقر حکیم 
در نجف ، بخش هایی از سخنرانی صدام حسین به 
انتخاب دخترش رغد در شبکه های اجتماعی دست 
به دست شد.اخبار رسیده حکایت از این دارد ،  رغد 
صدام حسین که گفته می شود  یکی از اسپانسرهای 
اغتشاشات اخیر عراق محسوب می شود بخشی از 
سخنرانی پدرش را علیه جمهوری اسلامی ایران 
برای تبیین نگاهش به این اغتشاشات در صفحه خود 
در توئیتر قرار داده است.در این حال اعترافات حسین 
عواد لیدر گروهی که اقدام به پرتاب بمب های آتش زا 
به سوی مرقد آیت ا... حکیم کرد، نشان می دهد او با 
یک کشور در حوزه جنوبی خلیج فارس ارتباط داشته و 
از آن ها دستور می گرفته است، موضوعی که تا کنون به 
شکل رسمی توسط مسئولان عراقی تایید نشده است.
با این حال به اعتقاد چند تحلیل گر عراقی ، حمله ور 
شدن اغتشاشگران عراقی به مرقد شهید حکیم ، سه 
دلیل عمده دارد.اول این که آیت ا... سید محمد باقر 
حکیم تنها رهبر مخالفان رژیم صدام حسین بود و 
صدام به صراحت از تلاش برای قتل او سخن گفت اما 
نتوانست در زمان سرنگونی اش این کار را انجام دهد. 
همین موضوع می تواند دلیل پایکوبی رغد دختر صدام 
حسین برای وقوع این اقدامات را تفسیر کند.دوم با 
توجه به اختلاف نظر موجود بین جریان صدر با جریان 
حکیم عاملان این اقدام به دنبال کلید زدن توطئه 
جنگ شیعی- شیعی از این طریق بودند.نکته سوم و 
مهم تر آن که این اقدام می تواند زمینه ساز تعدی های 
دیگری به مراکز مورد احترام شیعیان و حتی مراقد 
ائمه اطهار)ع( شود تا آن چه ساختار وهابی طی چند 
صد سال گذشته در انجام آن ناکام مانده بود، این بار 

بدین شکل تحقق پیدا کند.

تحلیل روز

تنها 10 روز به انتخابات زودهنگام سراسری 
بریتانیا در 12 دسامبر باقی است. طی روزهای 
گذشته علاوه بر برگزیت و وضعیت اقلیمی، به دلیل 
 )London Bridge( حمله تروریستی پل لندن
»تروریسم« نیز به کلیدواژه رهبران حزبی بدل 
شده است. به گزارش گاردین، جرمی کوربین، 
رهبر حزب کارگر بریتانیا در سخنانی در واکنش به 
حمله تروریستی روز جمعه که یک داعشی با چاقو 
دوتن را کشت و سه تن را زخمی کرد،  هشدار داد. 
وی گفت: »جنگ علیه ترور آشکارا ناکام« مانده 
است و جهان با »تبعات« حمله به عراق که او با آن 
مخالف بود، زندگی می کند. او می گوید، بریتانیا 
با خطر »پیروی از دونالد ترامپ« و سیاست خارجه 
آمریکا توسط بوریس جانسون قرار دارد.  جرمی 
کوربین، رهبر حزب اپوزیسیون بریتانیا تاکید کرد: 
»1۶ سال پیش، علیه تهاجم و اشغال عراق هشدار 
دادم. گفتم که یک سری درگیری، تنفر،  بدبختی 
و ناامیدی که موجب تحریک  جنگ ها، درگیری 
ها ، تروریسم و بدبختی نسل های آینده می شود، 
رخ می دهد. این کار شد و ما امــروز همچنان با 
تبعات آن زندگی می کنیم. جنگ علیه ترور آشکارا 
شکست خــورده اســت. مداخلات نظامی مکرر 
بریتانیا در شمال آفریقا، خاورمیانه و جنوب آسیا 

به جای حل مشکلات، به آن ها دامن زده است.« 
کوربین همچنین مسئولیت اقدامات تروریستی 
را به گردن »تروریست ها، تامین کنندگان مالی 
آن ها و جذب کنندگان« انداخت. او وعده داد، 
در صورت پیروزی حزبش در انتخابات، فروش 
سلاح به عربستان را متوقف خواهد کرد. وی 
دلیل این تصمیم را استفاده عربستان از این 
سلاح ها در جنگ یمن و کشتار یمنی ها اعلام 
کرد. همین دیدگاه ها موجب شده که رهبران 
حزب محافظه کار از جمله رقیب کوربین یعنی 
جانسون به شدت نگران به قدرت رسیده این 
سیاستمدار چپ گرا در قلب یکی از مهم ترین 
کشورهای جهان سرمایه داری باشند. کوربین و 
حزب کارگر وعده داده اند که در صورت پیروزی 
در سه مــاه اول تصدی دولــت جدید، با هدف 
حفظ حقوق کارگران و حفظ عضویت در بازار 
واحد اروپا مذاکرات مجددی را با اتحادیه اروپا 
آغاز کنند و پس از شش ماه آن را به همه پرسی 
بگذارند. در این همه پرسی مردم بین خروج بر 
اساس موافقت نامه مورد اشاره و باقی ماندن در 
اتحادیه اروپا مخیر خواهند بود یکی را انتخاب 
کنند. جرمی کوربین وعده داده است که در این 

انتخابات بی طرف خواهد بود.

 مجلس عراق با استعفای نخست وزیر موافقت کرد

گزینه های جانشینی عبدالمهدی 
مجلس عراق با برگزاری جلسه فوق العاده با 
استعفای عادل عبدالمهدی نخست وزیر این 
کشور موافقت کرد. حالا توافق احــزاب برای 
فرد جایگزین، دشوار و زمان بر به نظر می رسد. 
احزابی که ماه ها بر سر انتخاب وزیرانی چون 
کشور و دفاع توافق نکردند تا دولت نیمه تمام 
باشد، بعید است که در مدت کوتاهی بر سر گزینه 
نخست وزیری به اجماعی نسبتاً پایدار برسند. 
از این رو احتمالًا بازهم باید شاهد جدال بر سر 
فراکسیون بزرگ تر در پارلمان و البته رفت وآمد 
دفعی برخی نمایندگان بین فراکسیون ها بود.
با وجود این، اکنون برخی تحلیل گران سیاسی 
عراق از معرفی فردی مستقل، مورد تایید مردم 
و مراجع، حضور نداشتن در دولت های قبل، 
نداشتن پرونده فساد و تکنوکرات بــودن  در 
چند روز آینده خبر می دهند.در این خصوص 
در روزهای اخیر گمانه زنی هایی از سوی طرف 
های مختلف به منظور معرفی افراد برای عهده 
دار شدن این پست مطرح می شود. در تحلیلی 
کوتاه می توان مهم ترین گزینه های جانشینی 
عادل عبدالمهدی را اشخاصی همچون نوری 
المالکی، حیدر العبادی، هادی العامری، فالح 

الفیاض، رشید الــعــزاوی، عبدالحسین 
عبطان، علی الدوای و ابراهیم جعفری 

ارزیابی کرد. اما برای این اشخاص 
حجم مخالفت ها بسیار زیاد است و 
بعید به نظر می رسد که جناح های 

ــه آســانــی  ســیــاســی ب
ــاره هــر یــک از  ــ درب

این افراد به توافق 
برسند. در این 

میان، به نظر 

می رسد افــرادی همچون العبادی، جعفری و 
المالکی از کمترین شانس برخوردار هستند؛ 
زیرا مرجعیت عراق نیز با صراحت کسانی که 
سابقا تجربه حکومت مداری را داشته اند، رد 
می کند.با این حال،به گفته یک منبع آگاه در 
پارلمان عراق نیز چندین نامزد برای پست نخست 
وزیری نام برده شده اند که منحصرا نام »حیدر 
العبادی« نخست وزیر پیشین، »عزت الشابندر« 
معاون اسبق پارلمان و »علی الشکری« مشاور 
ــد مطرح شــده اســت.بــه نظر می  حقوقی ارش
رسد استعفای عبدالمهدی، علاوه بر این که در 
برطرف شدن مشکلات، تأثیری نخواهد داشت، 
ــش معترضان نیز اثرگذار  بعید اســت در آرام
باشد. چه  این که استعفای وی، تنها یکی از 
خواسته های دانسته و ندانسته معترضان بود. 
پاسخ گویی به خواسته هایی چون انحلال 
پارلمان، اصــلاح قوانین انتخابات و البته 
خواسته هایی که شاید به تعداد معترضان، 
متعدد باشد، چندان آسان نیست. بنابراین  
بسیاری از تحلیل گران معتقدند بعید به نظر 
به خانه هایشان  می رسد  تظاهرکنندگان 
بازگردند.در مجموع به نظر می رسد عراق 
فردا، دوران دشوارتری از مشکلات امروز را 
پیش رو خواهد داشت. در چنین فضایی، 
بازگشت گروه های تروریستی و ناامنی 
گسترده نیز چندان بعید نیست؛ این بار 
اما برخلاف سال های هجوم داعش 
که استان های سنی نشین بیشتر 
در معرض قــرار گرفتند، 
شیعیان هــم از آن چه 
بی نصیب  کاشته اند، 

نخواهند ماند.

پیشخوان بین الملل 

کارتون روز

توئیت روز 

ماهنامه »آتلانتیک« با تیتر »چگونه مانع جنگ 
داخلی شویم؟« به تحلیل جدال های حزبی در 
آمریکا و خطر فروپاشی نظام سیاسی این کشور 

پرداخته است.

تحقیر عزت مردم افغانستان توسط ترامپ

پس از توئیت دونالد ترامپ که عکسی از خود 
شبیه سیلوستر استالونه در فیلم راکی منتشر 
کرد، کریستین پلوسی، دختر نانسی پلوسی، 
رئیس دموکرات مجلس نمایندگان عکسی را 
توئیت کرد که در آن،  بوکسوری  که سر پلوسی 
روی بــدن او فتوشاپ شــده   در رینگ بوکس، 

مشت محکمی بر صورت ترامپ زده است.

رهبر حزب کارگر انگلیس: مداخله های نظامی ما به تروریسم دامن زده است 

خیز بلند کوربین برای غلبه بر جانسون 

به رغم پیروزی شگفتی ساز هواداران دموکراسی 
در انتخابات و به دست آوردن اکثریت قاطع کرسی 
هــای شــورای شهر، هـــزاران تن از معترضان به 
خیابان های هنگ کنگ بازگشتند. اکنون، پس 
از هفته ای نسبتا آرام، اعتراض ها به دولت مورد 

حمایت چین از سر گرفته شده است. پلیس برای 
متفرق کردن معترضان از گاز اشــک آور استفاده 
کرد. چند روز پیش، میشل باشله، کمیسر عالی 
حقوق بشر سازمان ملل، در مقاله ای خواستار 
تحقیق مستقل قضایی درباره گزارش های مربوط 

هنگ به خشونت »نامتناسب«  ــس  ــی ــل پ
کنگ شده بود. اما نمایندگی چین دیروز در 
بیانیه خود، باشله را به تشویق »شورشیان« 
هنگ کنگ به اعمال »خشونت بیشتر و 
رادیکال تر« متهم کرده است. در این بیانیه 
آمده است که اظهارات کمیسر حقوق بشر 
سازمان ملل، »ناقص« و »ناقض اهــداف و 
اصول منشور سازمان ملل« است. دیروز 

اما رویدادی دیگر هم به وقوع پیوست. صدها نفر 
از معترضان در هنگ کنگ به سمت کنسولگری 

آمریکا راهپیمایی کردند تا از جدیدترین اقدام دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در امضای 

قانون حمایت از معترضان هنگ کنگ 
ــزارش رویترز،  قــدردانــی کنند. بنا به گ
معترضان هنگ کنگ در حالی که پرچم 
آمریکا را روی دستان خود تکان می دادند 
و برخی از آن ها کلاه ها و تی شرت هایی با 
آرم دونالد ترامپ پوشیده بودند، پرچمی را 
با خود حمل می کردند که روی آن تصویر 
تانکی ترسیم شده بود که نام ترامپ روی 
آن نوشته شــده و رئیس جمهور آمریکا روی آن 

ایستاده و در پشت وی پرچم آمریکا قرار گرفته بود.

 معترضان هنگ کنگی دوباره به خیابان ها بازگشتند 

ترامپ فاتح دل معترضان!


